
ekp 

 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

PORTARIA Nº        2408       , DE           01           DE          NOVEMBRO           DE  2012. 
 
[ALTERADA PELA PORTARIA 967/REITORIA, DE 16/10/2019] 
     

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o que consta no processo nº 

041369/2012-46, 

    RESOLVE: 

    I.  Exonerar, a partir de 01 de novembro de 2012, a servidora 

NOELI DO ROCIO ZAQUINI- 155121, CPF nº 500.409.449-72, do cargo de confiança 

de Secretário da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Secretariado 

Executivo, FG-03, do Setor de Educação Profissional e Tecnológica. 

    II. Nomear, a partir de 01 de novembro de 2012, a servidora 

NOELI DO ROCIO ZAQUINI- 155121, CPF nº 500.409.449-72, Recepcionista, para 

exercer o cargo de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa do Gabinete, FG-01, 

do Setor de Educação Profissional e Tecnológica, autorizado pela Medida Provisória nº 

1.534/96, regulamentada pela Portaria Interministerial nº 1.407/96-MEC/MARE. 
    III. A citada servidora cumprirá, obrigatoriamente, o regime de 

tempo integral, de acordo com o disposto no § 5º, do artigo 1º da Lei nº 8.168/91. 

Publicado no Diário Oficial da União (nº 214) de 

06/11/2012, seção 2, pág. 27 

 

Zaki Akel Sobrinho 


